
11.06.2019

Notiks starptautisko militāro mācību “Baltops
2019” sauszemes operācijas aktīvā fāze

No 11. līdz 14.jūnijam Latvijā notiks starptautisko
militāro  mācību  “Baltops  2019”  sauszemes  operācijas
aktīvā fāze, kuras laikā Lilastē un Daugavgrīvas apkaimē
notiks  jūras  desanta  izsēšanās  operācija  no  Spānijas
Jūras spēku desanta kuģa LHD “Juan Carlos I”.Mācību
laikā  arī  paredzēti  sabiedroto  spēku  militārie  treniņi
Ādažu poligonā.

Militāro mācību “Baltops 2019” laikā no 11. līdz 14.jūnijam būs novērojama intensīva
sabiedroto karavīru un militārās tehnikas pārvietošanās, kā arī Latvijas gaisa telpā lidos
Latvijas un sabiedroto bruņoto spēku gaisa kuģi. Ādažu poligonā norisināsies kaujas šaušana.
Informējam, ka sauszemes operācijas aktīvā fāzes laikā no 11. līdz 14.jūnijam Lilastes
pludmalē periodiski tiks ierobežota pludmales teritorija, kurā plānota jūras desanta izsēšanās
operācija.
Bruņotie spēki atvainojas par sagādātajām neērtībām un lūdz ar izpratni izturēties pret
iespējamiem satiksmes kustības īslaicīgiem apgrūtinājumiem, kas var rasties sakarā ar
pastiprinātu militārās tehnikas pārvietošanos pa autoceļiem. Militārās tehnikas kolonnas
pavada Militārā policija vai Pārvietošanas koordinācijas centrs.
Tuvojoties militārās tehnikas kolonnai, bruņotie spēki aicina autovadītājus ievērot ceļu
satiksmes noteikumus un netraucēt kolonnu kustību, piemēram, mēģinot to apdzīt.
Iedzīvotāji tiek aicināti neuztraukties, redzot arī karavīru un zemessargu pārvietošanos ārpus
militārajiem poligoniem un vienību izvietojumiem, tehnikas un cita veida aprīkojuma
izvēršanu un pozīciju ieņemšanu dažādās Latvijas vietās.
Latvijas gaisa telpa militāro kuģu lidojumi notiek tikai normatīvajos aktos noteiktajā augstumā
un ātrumā, līdz ar to radītais troksnis ir īslaicīgs un nenodara kaitējumu cilvēkam un
īpašumam.
Jau ziņots, ka Latvijā līdz pat vēlam rudenim turpinās intensīva militāro vingrinājumu un
mācību sezona.
Iespēju robežās operatīvā informācija par Nacionālo bruņoto spēku un sabiedroto aktivitātēm
ir pieejama bruņoto spēku Twitter profilā @Latvijas_armija.
Uz militāro mācību “Baltops 2019” norises laiku Latvijā, iedzīvotājiem izveidots informatīvais
tālrunis: 25489232. Tālrunis darbosies no 11. līdz 14.jūnijam.


